

W niedzielę, 01 grudnia w Kościele katolickim rozpocznie się Adwent. Jest to bogaty w symbolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczekiwania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkiego życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z języka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Teologicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do Narodzenia Chrystusa, przez które Bóg wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomina o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa. Bardzo charakterystycznym zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wczesnie rano. Wierni często w ciemnościach, przenikniętych jedynie blaskiem trzymanych w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawienie jakie światu przyniosły narodził się Zbawiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebioso, spuście roś). W czasie Adwentu przypada zawsze jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W tym roku jest to niedziela. ZAPRASZAMY.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>



POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

17.11.2024

Nr 254



LETCWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Liturgia Słowa przedostatniej niedzieli roku liturgicznego kieruje naszą myśl ku czasem ostatecznym, ku drugiemu przyjściu Jezusa. To przyjście będzie powszechne i zauważalne. Jednak termin paruzji jest zakryty, wie o nim tylko Ojciec niebieski. Uczniowie powinni natomiast umiejętnie odczytywać znaki czasu. To ważne zadanie, które daje zdrowy, ewangeliczny osąd rzeczywistości przeszłej, teraźniejszej i przyszłej. Pomaga również budzić w sercu nadzieję, by nie popaść pesymizm czy rozpacz, które powodują poczucie ciągłego zagrożenia i niepewności oraz oczekiwania na nieuniknioną zagładę. Znaki czasu to wydarzenia życia doczesnego, przez które Bóg przemawia, powołuje do dialogu i występuje z konkretnym zadaniem przyjęcia obecnej sytuacji. Ważna jest więc ufność Bogu, że przez

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

stworzenie świata, a zwłaszcza przez wydarzenie Jezusa Chrystusa, wkroczył On w historię świata tworząc z niej historię zbawienia. Przez wiarę człowiek także uczestniczy w tym wydarzeniu, a dzięki swoim decyzjom i wyborom może oddziaływać na świat i go zmieniać. Jak przypominał Sobór Wątykański II, dzięki wierze w pomoc Ducha Świętego lud Boży „stara się w wydarzeniach, potrzebach i pragnieniach, w których uczestniczy z resztą ludzi naszej doby, rozpoznać, jakie w nich mieszczą się prawdziwe znaki obecności lub zamysłów Bożych” (KDK 11). W tych odniesieniach do sytuacji współczesnej chodzi jednak nie tylko o doczesną interpretację znaków czasu, ale o spojrzenie teologiczne. I tak, wiara w powtórne życie Syna Człowieczego sprawia, że czas Kościoła posiada charakter jednego wielkiego oczekiwania. Pewne jest to, że paruzja będzie poprzedzona powszechnym uciskiem, różnymi kataklizmami i cierpieniami. Chrystus powróci, ponieważ „Ojciec nie sądzi nikogo, lecz cały sąd przekazał Synowi”. Ów sąd będzie dziełem

wyzwolenia „z niewoli zepsucia, aby uczestniczyć w wolności i chwale dzieci Bożych”. Sąd Ostateczny będzie również konfrontacją ludzkich uczynków. Chrystus nalega, że najbardziej wiarygodnym świadectwem naszego życia będzie miłosierdzie okazane bliźnim. Wreszcie, sąd żywych i umarłych ukaże bezinteresowność daru Bożego, łaskę, jaką jest królestwo przygotowane nam od założenia świata. Chrystus, który w zmartwychwstaniu odniósł zwycięstwo nad śmiercią, rozpoczął dla nas nowy sposób życia z Bogiem. Jezus wchodzi pierwszy do tego życia, aby przygotować miejsce dla swoich wybranych. W tym czasie chrześcijanie pozostają w nadziei, że pewnego dnia będą żyć z Chrystusem na wieki. Dlatego przez wiarę i sakramenty powinni być zjednoczeni z Nim już na ziemi ożywiając w sobie świadomość, że

Sąd Ostateczny dotyczy wszystkich. Nikt nie będzie pozostawiony na uboczu. Nikt nie wie, kiedy nastąpi paruzja. Trzeba zatem uwierzyć słowom Jezusa, który wzywa, aby już teraz owocnie korzystać z czasu łaski Bożej, modlić się i czuwać. A wtedy będziemy zawsze gotowi na spotkanie z Panem i przepełnieni nadzieją w Boże miłosierdzie, a nie pełni lęku przed nieznaną przyszłością, ślepym losem czy bliżej nieokreślonym przeznaczeniem.

Zbliża się czas Adwentu - czas czuwania, dobrych postanowień. Warto na nowo zaprosić do naszych domów Słowo - Chrystusa. Św. Ambroży zachęcał swoich wiernych nie tylko do częstego czytania Biblii, ale i do przyjacielskich odwiedzin Chrystusa na kartach Pisma Świętego: „Czy nie mógłbyś Chrystusa odwiedzić - pytał biskup Mediolanu - z Chrystusem rozmawiać, Chrystusa słuchać? (...) Rozmawiamy z Nim, gdy się modlimy, słuchamy Go, gdy czytamy Słowo Boże”. „Skosztujcie i zobaczcie, jak dobry jest Pan” (Ps 34,9).

(Ks. Leszek Smoliński)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
16.11.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Beata Dembińska w 4 rocznicę śmierci
17.11.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA + Zmarli rodzice Wanda, Mieczysław, Genowefa, Lucjan oraz zmarli z rodzin Ciołko i Żak
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
19.11.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
20.11.2024 Środa	Stevenage	18.30	+ Tadeusz Tomicki w 31 rocznicę śmierci i jego + żona Ewa
22.11.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
23.11.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Jadwiga Falkowska w 1 rocznicę śmierci (syn z rodziną)
24.11.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA + Bolesław Bujak w 2 rocznicę śmierci (syn Eugeniusz z rodziną)
	St Albans	16.00	+ Tadeusz Bączek (syn Roman z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Krzysztof Kosierb w 6 miesięcy po śmierci (siostra Agnieszka z rodziną)
26.11.2024 Wtorek	Letchworth	18.30	Nie ma intencji
27.11.2024 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
29.11.2024 Piątek	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
30.11.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Nie ma intencji
01.12.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	I NIEDZIELA ADWENTU W intencji Pauli, dziękczynna za dar życia z prośbą o łaskę wiary, Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski (rodzice, brat i córka Zosia)
	Hemel Hempstead	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 18.11 - bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy, 19.11 - bł. Salomei, zakonnicy, 20.11 - św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, 21.11 - Ofiarowanie N. Maryi Panny, 22.11 - św. Cecylii, dziewicy i męczennicy, 23.11 - św. Klemensa I, papieża i męczennika, 24.11 - **JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA**, 26.11 - bł. Jakuba Alberionego, prezbitera, 25.11 - św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy, 30.11 - św. Andrzeja Apostoła, święto.
- W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. o godz. 18.30. W soboty okazja do adoracji Najśw. Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.
- Za tydzień, w niedzielę, 24. 11 będziemy przeżywać Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to ostatnia niedziela Roku Liturgicznego. Następna niedziela rozpocznie Nowy Rok Liturgiczny w cyklu C - miłości oraz czas Adwentu.
- Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2025 roku odbywają się w niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.
- Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania formacyjne, które odbywają się we wtorki, w Letchworth, o godz. 19.00.
- OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Serdecznie Bóg zapłać dla tych, którzy już w ten sposób wspierają Parafię.
- Dodatkowe kolekty: W Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata - 24 listopada, na utrzymanie alumnów z PMK. W naszych wspólnotach rzązą się powołania, często po okresie studiów akademickich i dlatego klerycy pochodzący z naszych misyjnych parafii potrzebują naszego wsparcia. Zdarzają się sytuacje, że nie mogą zupełnie liczyć na pomoc swoich rodzin, które na wiadomość o wyborze drogi powołania kapłańskiego przestają udzielać im pomocy. 08.12 natomiast na utrzymanie Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii.
- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą wspólnotę parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi.
- Parafia angielska w Letchworth obchodzić będzie Dzień Osób Ubogich w niedzielę 17 listopada o godz. 14.00 w salce Św. Hildy przy kościele St. Hugh of Lincoln. (Spotkanie zakończy się około godz. 15.30). W programie spotkania zaplanowana jest m.in: wspólna modlitwa, połączenie online z diecezjami i organizacjami na całym świecie, które obchodzą Dzień Ubogich, przybliżenie sylwetki Św. Brata Alberta Chmielowskiego oraz dzielenie się osobistym świadectwem przez osoby, które podniosły się z ubóstwa i wykluczenia społecznego.
- W styczniu, po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd, planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony. Oprócz tego będzie skromny „Mikołaj” dla najmłodszych dzieci. **BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY!**
- Od następnej niedzieli można będzie nabywać kalendarze religijne na 2025 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny, kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkami, sianko itp..